
 
2021 年 5 ⽉ 27 ⽇ 

 
学会員の先⽣⽅へ 
 
 

第 36 回⽇本救命医療学会総会・学術集会 開催⽅法変更のお知らせ 
 
 新型コロナウイルス感染拡⼤にて、緊急事態宣⾔発令やまん延防⽌等重点措置の適応が
多くの都道府県に出されている状況、また 5 ⽉下旬の段階でさらなる延⻑が検討されてい
ることを考慮し、第 36 回⽇本救命医療学会総会・学術集会を 9 ⽉ 25 ⽇（⼟）に WEB 開催
形式で⾏うことをお伝えいたします。諸会議等も 9 ⽉ 25 ⽇に⾏うよういたします。当地盛
岡での開催、LIVE 開催は残念ながら⾏うことはできませんが、予定通リ 6/1〜7/15 までご
演題を募集いたしますので、ご多忙とは存じますがよろしくお願い申し上げます。 
 
 

第 36 回⽇本救命医療学会総会・学術集会 
会⻑ 鈴⽊ 泰 


